

OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

AVGUST 2011

MATERI ŽIVLJENJA

O Marija, jutranja
zarja novega sveta,
Mati vseh, ki živijo,
Tebi izročamo pravdo
življenja:

Ozri se, o Mati,
na brezmejno število
otrok, ki jim branijo,
da bi se rodili;
ubogih, ki jim je
življenje breme;
vseh mož in žena,
ki so žrtve
nečloveškega nasilja.
Daj, da bodo vsi
tisti, ki venejo v
tvojega Sina, znali
prepričljivo in z
ljubeznijo ljudem
našega časa oznanjati
evangelij življenja.
Izprosi jim milost,
da bodo življenje
sprejemali kot vedno
novo darilo, da
ga bodo hvaležno
doživljali z vsem
svojim bistvom, in daj
jim poguma, da bodo
zanj pričevali
z dejavno zavzetostjo
in bodo skupaj z
vsemi ljudmi dobre
volje gradili nov svet:
civilizacijo resnice in
ljubezni, v hvalo in
slavo Boga stvarnika
in ljubitelja življenja.

Bl. papež Janez Pavel II.



DEVICA MARIJA V POLJU

»ENA SAMA LJUBEZEN« (Marko Pavček)

V letošnjem juliju sta sosednja naroda, Sloven-
ce in Hrvate, povezala dva pomembna dogodka:
slovensko-hrvaško romanje na Ptujsko Goro in izved-
ba Mahlerjeve osme simfonije v Ljubljani in Zagrebu.

Slovensko-hrvaška srečanja pod geslom Marija,
naša mati se vrstijo že od leta 2003, izmenično na
Hrvaškem in v Sloveniji. Prvo je bilo v Mariji Bistrici
na Hrvaškem, drugo na Brezjah (2005), tretje na
Trsatu (2007), letošnje, četrto, pa je potekalo, kot
smo že zapisali v uvodu, na Ptujski Gori. Na vseh
teh srečanjih poveže Slovence in Hrvate v eno samo
božje ljudstvo ljubezen do božje Matere Marije. Na
letošnjem srečanju je hrvaški škof mons. Mrzeljak
med drugim izrekel lepo misel, da je plašč (ptujsko)
gorske Marije »tako velik, da je pod njim dovolj
prostora za vsakega, ki želi priti«. Pod Marijinim
plaščem smo Slovenci in Hrvati zares lahko eno
samo božje ljudstvo. Slovenski in hrvaški katoličani
dokazujemo, da imamo dovolj volje do sodelovan-
ja, in »kjer je volja, tam je pot«. Resda pa pot na
»goro« medsebojnega zaupanja terja nekaj truda.

Veliko volje in truda so pokazali tudi glasbeniki,
ki so sodelovali pri izvedbi Mahlerjeve osme simfo-
nije. To veličastno umetnino so izvedli slovenski in
hrvaški glasbeniki, sodelovali pa so tudi ruski umet-
niki, vseh je bilo skupaj več kot tisoč. V nedeljo 3.
julija so nastopili na Kongresnem trgu v Ljubljani,
pred več kot deset tisoč poslušalci, naslednji dan pa
v zagrebški Areni.

Za sklep lahko napišemo, da nas vsa ljudstva
in narode povezuje univerzalni jezik ljubezni, ki se
izraža kot lepota bodisi v verski bodisi v umetniški
govorici. Pravzaprav se obe govorici stapljata v
»eno samo – ljubezen«.

J. I.

**11. avgust -
SV. KLARA**

Rodila se je v Assisiju leta 1193. Že kot otrok je sledila zgledu sv. Frančiška in se posvetila redovniškemu življenju, pri tem pa pustila za sabo vse bogastvo in privilegije, ki jih je imela. Od doma je pobegnila v porcijunkulsko kapelo Matere Božje, kjer ji je sv. Frančišek ostrigel lase in jo oblekel v tuniko iz navadne, neobdelane volne, ona pa se je zaobljubila čistosti, uboštvu in pokorščini. Po nasvetu sv. Frančiška je ustanovila žensko vejo frančiškanskega reda, katere članice so znane po imenu klarise. Pravila reda so narekovala strogo ločenost od sveta in popolno uboštvu, da bi lahko tem boljše živlele življenje Jezusa Kristusa in njegovo trpljenje. Sv. Klara je zavetnica televizije. Umrla je leta 1253. Slikarji jo prikazujejo z monštranco v rokah, ker je nekoč rešila samostan pred Saraceni, ki so oblegali Assisi, tako da je na vrata prinesla posodo, v kateri je bilo Najsvetejše.

**MARIJINO VNEBOVZETJE – VELIKI ŠMAREN,
15. avgust**

Kakšno veselje občuti popotnik, ko po dolgem potovanju zopet vidi ljubljeno očetovo hišo. Z lahkoto pozabi na vse prestane težave in vesel pohiti v objem svojega očeta, matere, bratov in sester. Mati Marija je šla iz tuje dežele v Očetovo hišo, v objem svojega Božjega Sina, v blaženo občestvo vseh pravičnih v Bogu, ki so jo z radostjo obdali in pozdravili kot svojo Kraljico. Kako veseli bomo tudi mi prišli k Očetu in ostali večno pri njem.

Kako vesela je Marija zapustila zemljo in šla v nebesa, ker ni šla prazna v večno Očetovo hišo, njena dobra dela so šla z njo. Kako se bomo tudi mi v nebesih veselili, da smo bili po božji previdnosti obvarovani v vseh življenjskih nevarnostih, preizkušnjah, ki smo jih stanovitno premagali, in trpljenju, ki smo ga voljno pretrpeli. Tam se bodo vse naše kreposti svetile kot zvezde na nebu, vsa naša dobra dela, ki smo jih tu naredili, nam bodo stokratno poplačana.

Marija je bila v zmagovalnem sprevodu sprejeta v nebesa. Naproti so ji prišli vsi preroki, ki so jo tisočletja vnaprej napovedovali; vsi angelski zbori, ki so jo pozdravili kot svojo kraljico; vsi blaženi očaki, ki so se toliko stoletij prej veselili njenega rojstva in jo radostno sprejeli medse. Vse trume čistih devic in pobožnih žena so jo sprejele kot okras svojega rodu. Naproti ji je prišel Jezus in jo postavil najbližje svojemu prestolu. Marija je tista nad vse bogata žena, obdana s soncem, ki se sveti v veličastvu svojega Sina. Sedaj kraljuje sredi apostolov v slavnem krogu mučencev, obdana od Božjih svetnikov in svetnic. In to njeno veličastvo se ne bo končalo. Kot naša zvesta mati ima le eno željo, da pridemo tudi mi, njeni otroci, k njej in se z njo večno veselimo.

Marija Vnebovzeta je naša župnijska zavetnica, zato je praznik Marijinega vnebovzetja naš največji župnijski praznik. Pri vseh mašah bo darovanje za opremljanje župnišča. Tudi letos ste po sv. maši ob 10h, ki jo bo daroval naš novi duhovni pomočnik g. Jožef Drolc, vabljeni na župnijsko dvorišče, kjer se bomo še nekoliko zadržali, okrepčali in osvežili.

KAPLANOVO SLOVO

„Kdo nas bo ločil od Kristusove ljubezni?“ (Rim 8,35)

Vse, kar je na tem svetu, ima svoj začetek in svoj konec. Vendar za kristjana konec ni konec, temveč je vedno nov začetek. V tem se kaže veličina evangelija: tudi ko misliš, da je konec, v resnici ni konec, temveč šele začetek. In to je odgovor na Pavlovo vprašanje iz Božje besede 18. nedelje med letom: „Kaj nas lahko loči od Kristusa?“ Nič nas ne more ločiti, kajti kristjanova življenjska zgodba se nikoli ne konča, temveč se nadaljuje v večnost. Tako je bilo tudi pred dvema letoma, ko sem kot duhovnik končal študij in zapustil semenišče: kot novomašnik sem prišel med vas in začel opravljati duhovniško poslanstvo.

Ko sem prišel med vas kot novopečeni duhovnik, poln visokoletečih idej in idealov, ste mi vi pomagali, da sem sestopil z novomašnega piedestala v resnično Kristusovo življenje, ki je Cerkev. Cerkev smo ljudje. Cerkev ne sestavljamo samo duhovniki, diakoni, temveč vsi: od tistih z gorečo in trdno vero, ki gore prestavlja, do vseh tistih, morda manj gorečih, ki se „skrivajo“ po stranskih kapelah, pa so vendar vredni Kristusove ljubezni. In ta Kristusova ljubezen, v vseh oblikah, nas je "primorala", da smo se srečevali pri svetih mašah, pri drugih obredih in pri različnih dejavnostih, tako v cerkvi kot pri župnišču, ter izvrševali tisto Jezusovo besedo: „Kjer sta namreč dva ali so trije zbrani v mojem imenu, tam sem sredi med njimi“ (Mt 18,20). Tako smo skupaj živeli, gradili in ohranjali župnijsko občestvo, ki je Cerkev. Trudil sem se po svojih najboljših močeh, da bi pomagal graditi in ohranjati, toda človeški dejavnik je vedno prisoten, zato tudi brez napak in pomanjkljivosti ni šlo, za kar prosim odpuščenja.

Tako se po dveh letih kaplanovanja - po prvih dveh letih duhovništva - od vas poslavljam. S hvaležnostjo Bogu, da mi je po vas toliko dobrega podaril. Hvala vam vsem, predvsem župniku Janezu, da ste me kot novomašnika sprejeli in mi omogočili prve dragocene duhovniške izkušnje, spomine in doživetja, ki jih bom kot dragocen biser, kakor oni mož iz evangelija (Mt 13,46), vedno nosil s seboj, ker človek prve ljubezni, prve službe in prve župnije nikoli ne pozabi. Bog poplačaj za vse!

Kaplan

misel meseca

Tisti, ki mu je uspelo priti tako daleč, da ne dela več napak, je pravzaprav že nehal delati.

(Max Planck)

zakramenti

ZAKRAMENT

SVETEGA ZAKONA

To je zakrament, ki si ga ženin in nevesta podelita vpricho zastopnika Cerkve in v obliki, kakor jo Cerkev predpisuje. Pri poročnem obredu si drug drugemu izpovesta svojo ljubezen in vpricho občestva drug drugega sprejmeta ter si obljubita zvestobo do smrti. Bog to njuno pripravljenost blagoslovi in jima podeli moč, da bosta služila drug drugemu in oba skupaj otrokom. Njegov blagoslov jima zagotavlja, da ju bo Bog spremljal na vsakem koraku življenja. *Bogoslužna znamenja:*

* Podajanje rok je znamenje, s katerim pokazeta vsem, da drug drugega sprejme ta.

* Ovičanje rok s stolo v obliki križa je znamenje, da sta novoporočenca pravilno sklenila sveti zakon.

* Izročitev in blagoslov prstanov je znamenje, ki potrjuje njuno ljubezen in zvestobo. Blagoslovljen prstan zakonca vsak trenutek spominja na njune obljube, ki sta jih izrekla pri poroki.

obnova župnišča

165.-173. teden oz. 30. maj. -31. julij 2011

Po treh letih in enem mesecu od začetka obnove je 12. junija 2011 napočila dolgo pričakovana selitev v obnovljeno župnišče. Tisti, ki ste nas obiskali ob uradnih urah, ste tako že videli naš »dosežek« tudi od »znotraj«. V času od zadnjega poročanja je bilo treba odpraviti še nekaj pomanjkljivosti, ki so se pokazale ob vselitvi. Opremljanje bomo predvidoma nadaljevali jeseni, ko bomo začeli opremljati podstrešne prostore (dvorano, knjižnico in čitalnico, garderobni prostor, arhiv, pralnico in likalnico ...), seveda v okviru finančnih možnosti. Ob tako velikem podvigu je nastalo tudi nekaj dolgov, ki jih bomo morali poplačati v doglednem času. Zato še enkrat hvala vsem, ki nas po svojih zmožnostih podpirate bodisi pri darovanju bodisi ob drugih priložnostih v teh težkih časih.

župnijsko dogajanje

IZLET »ŠMARNIČARJEV«

Letos smo bili »šmarničarji« spet nagrajeni z izletom. Odpravili smo se na



Črno jezero. Zbrali smo se v soboto 4. junija ob 8.30 pred župniščem. Na izlet nas je šlo 28 najbolj pridnih obiskovalcev šmarnic. Ko smo prišli do Čarnega jezera, smo se najprej odpravili gledat klovne. Klovna sta bila zanimiva. Klovni je vrtel diablo in žongliral. Klovnesa je žonglirala in delala stoji na rokah.

Potem smo šli v cerkev, kjer je potekal zabavni program. Po zabavnem programu smo imeli malico, po malici pa mašo. Sv. mašo je daroval škof, maša mi je bila všeč. Po maši smo se udeležili delavnic in iger.

Sobota ob Črnem jezeru je hitro minevala in morali smo se odpraviti domov.

Urška Vidrih





PIKNIK VERE IN LUČI

V nedeljo 19. 6. 2011 je bil pri lovskem domu v dolini Drage čudovit pik-

nik Vere in luči. Lučkarji in prijatelji lučk smo preživeli lep nedeljski popoldan. Dan je minil v petju, igranju družabnih iger ... Naših želodčkov pa nismo pustili praznih. Na koncu smo se posladkali ob dobri lučkarski torti in priboljških. Veliko zahvalo izrekamo gospodu kaplanu, ki se je redno in z vsem srcem udeleževal naših srečanj. Jeseni ste vsi lepo vabljeni na naša srečanja v župnišču.

Vesna Vidmar





SPREJEM DUH. POMOČNIKA

Z odlokom nadškofijskega ordinariata je bil za duhovnega pomočnika v naši župniji imenovan gospod Jožef Drolc, do nedavnega župnik pri sv. Petru v Ljubljani. Duhovnega pomočnika bomo pozdravili in sprejeli 7. avgusta pri sv. maši ob 8h.

IZLET ORATORIJSKIH ANIMATORJEV

Animatorji, ki ste sodelovali pri letošnjem oratoriju, in člani dramske skupine, ki ste igrali v oratorijski igri, ste vabljeni na celodnevni izlet, ki bo v sredo, 31. avgusta. Dan bomo preživeli ob morju ali v toplicah (odvisno od vremena). Prijave za izlet sprejemamo do vključno ponedeljka, 29. avgusta, po elektronski pošti: janez.bernot@rkc.si. Odhod avtobusa bo ob 7h izpred cerkve!

ROMANJE V MEĐUGORJE, MOSTAR IN SARAJEVO NA RAZGLASITEV DRINSKIH MUČENK ZA BLAŽENE (22.-24. 9. 2011)

V četrtek, 22. septembra, v zgodnjih jutranjih urah (predvidoma ob 5h) se bomo odpravili prek Bele krajine in Dalmacije proti Međugorju. Kratek oddih bomo napravili v »hrvaškem Lurdu« - Vepricu, Marijinem svetišču v bližini Makarske, ki ga krasijo mozaiki p. Marka Ivana Rupnika. V popoldanskih urah bomo prispeli v Međugorje. Ogledu znamenitosti tega romarskega kraja bo sledila sv. maša. Naslednji dan bomo po jutranji sv. maši nadaljevali pot proti Mostarju. Po ogledu starega mestnega jedra ter drugih zanimivosti

bomo po dolini Neretve krenili proti Sarajevu. Popoldne si bomo ogledali glavno mesto Bosne in Hercegovine, predvsem njegov starejši del z znamenito Baščaršijo. V soboto dopoldne pa se bomo odpravili proti športni dvorani Zetra v Sarajevu, kjer bo potekala slovesna razglasitev drinskih mučenk za blažene. Drinske mučenke so bile redovnice hčera Božje ljubezni: s. Marija Julija (rojena Kata Ivanišević), s. Marija Bernadeta (rojena Terezija Banja), s. Marija Krizina (rojena Jožefa Bojanc), s. Marija Antonija (rojena Jožefa Fabjan) in s. Marija Berchmana (rojena Carolina Anna Leidenix). Med njimi sta bili tudi slovenski redovnici iz današnje novomeške škofije: s. Jožefa Bojanc iz župnije Šmarjeta in s. Jožefa Fabjan iz župnije Hinje.

Redovnice so požrtvovalno negovale bolnike in velikodušno skrbele za otroke različnih ver in narodnosti v državnem Otroškem domu na Palah v Bosni in Hercegovini. Četniki so jih 11. decembra 1941 nasilno odvedli s Pal v smeri Goražda. Pot v snegu in mrazu je trajala štiri dni. V večernih urah 15. decembra so v vojašnico v Goraždu, kjer so bile zaprte v drugem nadstropju, vdrli pijani četniki z namenom, da bi jih onečastili. Štiri izmed njih so skočile skozi okno, nato pa so jih vojaki z noži pokončali in jih vrgli v reko Drino. S. Berchmano, ki zaradi starosti ni zdržala naporne poti do Goražda, so po vsej verjetnosti 23. decembra 1941 ubili v Sjetlini.

Slovesnost bo vodil prefekt Kongregacije za zadeve svetnikov kardinal Angelo Amato. Cena romanja je 150 €. Ob prijavi vplačate akontacijo 50 €, preostanek najpozneje en teden pred odhodom.



obvestila

bralci beril

V mesecu avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev! Vabljeni tudi NOVI BRALCI!

adoracija

4. 8. - molitvena skupina/11. 8. - Nataša Ahčin/18. 8. - Karitas/25. 5. - molitvena skupina

oddane maše

+Antonija Rupnik: 1M (Snojevi), 1M (Marija Bevec)/za zdravje, 1M (P. P.)/v priprošnjo Mariji Pomagaj za zdravje, 1M (n. n.)/+ Mirko Škvorč, 1M (Ivica in Jože s Polževega)/+ Frančiška Koritnik: 2M (Cilka in Anica Gabrovšek), 2M (Janez in Milka Gabrovšek), 1M (Alenka z družino)/za srečno zadnjo uro, 1M (n. n.)/v čast Marijinemu Srcu, 1M (A. G.)/za duše v vicah, 3M (n. n.)/v čast sv. Judu Tadeju, 1M (n. n.)

krščeni

Rebeka Rešek, Žan Luka Krušec Urbanc, Mija Besjedita, Manca Habič, Julija Mia Krizmanič, Žan Povše, Taja Povše

krščansko pokopani

Tomaž Kužel, Mirko Škvorc, Frančiška Koritnik, Ida Kmetec, Terezija Hlebš

dobra dela

Za obnovo župnišča: 100 € (n. n.), 400 € (n. n.), 200 € (n. n.), 330 € (n. n.), 100 € (n. n.), 150 € (n. n.), 500 € (n. n.); za oratorij: 500 € (JP VODOVOD KANALIZACIJA, d.o.o.), 500 € (PRENOVA-GRADBENIK, d.o.o.), 500 € (RIMA, d.o.o.), 200 € (LGB, d.o.o.), 50 € (Ksenija Ogrič); za rože: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8^h, 10^h in 19^h
- ☐ torki ob 7^h
- ☐ preostali delavniki ob 19^h

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih in četrtnih od 19³⁰ do 20⁰⁰
- ☐ ob torkih od 7³⁰ do 8⁰⁰
- ☐ ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Avgusta ne deluje! Obrnite se na Škofijsko Karitas!

Tel.: **031 726 213**

TRR Karitas:

NLB 02054-0253243567

KRSTI

20. nedelja med letom (14. 8.), priprava v četrtek 11. 8. ob 20⁰⁰.
Za podatke se oglasite že poprej!
S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJLO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: **529 22 33**

TRR župnije: Raiffeisen banka
24200-9004459780
e-naslov:

www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta:

info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik

Tisk: ABO grafika

AVGUST - VELIKI SRPAN

1	pon	Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj	
2	tor	Porcijunkula	
3	sre	Lidija, spok. žena	
4	čet	Janez Marija Vianey, duhovnik	
5	pet	Marija Snežna (Nives)	
6	sob	Jezusova spremenitev na gori	
7	ned	19. nedelja med letom; Kajetan duhovnik, mučenec <i>Jezus vabi Petra k sebi (Mt 14,22-33)</i>	
8	pon	Dominik, ustanovitelj dominikancev	
9	tor	Edita Stein (Terezija), redovnica, mučenka	
10	sre	Lovrenc, diakon, mučenec	
11	čet	Klara (Jasna), devica	
12	pet	Ivana F. Šantalska, redovnica	
13	sob	Hipolit in Poncijan, mučenca	
14	ned	20. nedelja med letom; Maksimiljan Kolbe, duh., muč. <i>Jezus hvali vero poganske žene (Mt 15,21-28)</i>	KRSTI
15	pon	MARIJINO VNEBOVZETJE - veliki šmaren <i>Bog povišuje nizke (Lk 1,39-56)</i>	DAROVANJE ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA
16	tor	Rok, spokornik	
17	sre	Hijacint, red.; združitev prekmurskih Slov. z mat. narodom	
18	čet	Helena (Alenka), cesarica	
19	pet	Janez Eudes, duhovnik	
20	sob	Bernard, opat	
21	ned	21. nedelja med letom; Pij X., papež <i>Jezus obljubi Petru ključe kraljestva (Mt 16,13-20)</i>	
22	pon	Devica Marija Kraljica	
23	tor	Roza iz Lime, devica	
24	sre	Jernej (Natanael), apostol	
25	čet	Jožef Kalasanc, duhovnik	
26	pet	Tarzicij, mučenec	
27	sob	Monika, mati sv. Avgušтина	
28	ned	22. nedelja med letom; Avguštin, škof, cer. uč. <i>Hoja za Kristusom zahteva odpoved (Mt 16,21-27)</i>	
29	pon	Mučeništvo Janeza Krstnika	
30	tor	Feliks (Srečko), mučenec	
31	sre	Pavlin, škof	IZLET ORATORIJ. ANIMATORJEV